
'trrv

COMUNI-ni C'ALA TAllIANO-CiUiì indraiiuliliiM!! (li C ntniiii^ a -,
DKT. l{i;sl'ONS.\l!ll.i; i)i:l.l.'AUi:A(uit. Nx^^ilel ̂  - I 6

OGGETTO: determinazione a conlnirre per stipula coiiveiizioiie Ira 11 Connine di Calaiabiano e rAssociazione Artistico-
Culturale Amatoriale "VOX CORDiS". Coro polifonico "Maria SS, Immacolata" di CALATAniANO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla delibera di G.C, n, 124 del 22/1 1/2016. esecutiva ai sensi di legge, inerente
l'oggetto;
DATO ATTO che, con la summenzionata deliberazione di G.C . esecutiva ai sensi di legge, per le motivazioni meglio
descritte nello stesso alto, sono stati dettali appositi indirizzi, a questo Responsabile dell'Area Amministrativa, per
provvedere all'adozione di tutti gli alti gestionali necessari, come, di seguito, riportati:
-stipula convenzione, per la durata di mesi dodici, con l'Associazione Artisiico-Culturale Amatoriale "VOX CORDiS",
Coro polifonico "Maria SS. Immacolata" di CALATABIANO come da schema allegato alla presente per costituirne alto
integrante e sostanziale;
-corresponsione di una sovvenzione annuale di € 2.000,00 quale compenso per le prestazioni corali rese
dall'Associazione in oggetto;
-impegno dell'Associazione a tenere n-4 prestazioni curali a richiesta deirAmminisirazione. nelle seguenti date:
- Natale 2016 rassegna corale polifonica ;
- Concerto natalizio dell'Ass-rie "Vo.\ Cordis";

- Concerto Maggio Calatabianesc 2017;
- 04/11/2017 commemorazione caduti in guerra in occasione Festa delle Forze Annate.
le sonraindicatc date niilrebbero subire delle varia/ioni, comiinouc cnncnrdute tra le narti-
RITENUTO opportuno, per hi durala di mesi dodici.disciplinare tale attività di collaborazione secondo apposito schema di
convenzione;

SPECIFICATO CHE: fine ed oggello eli tale ailivilà sono quelli contenuti nell'allegato schema di convenzione stipulato
con l'Associazione de qua;

VISTI: La richiesta avanzata dalla predetta Associazione acquisita al prol. n. 14989 del 21/1 1/2016;
-  la L.R. iC 30/2000;

-  la LR. n'^ 23/98;
DETERMINA

STIPULARE apposita convenzione, per i molivi di cui in premessa, per la durata di mesi dodici dalla stipula, con
l'Associazione Arlistico-Cultiirale Ainatoiiale "VOX CORDiS", Coro polifonico "Maria SS. Immacolata" di
CALATABIANO, come da schema allegalo alla presenle per cosiiliiirne atto integrante e sostanziale;
CORRISPONDERE una sovvenzione annuale per le prestazioni corali rese nelle date sopra stabilite, per un totale di €
2.000,00, impegnando della somma al cod IO! 80.109 (miss I prg I I tit. 1) bilancio 2016 per 6 500,00; e per la restante
pane di €1.500.00 al cod. 10180508 (miss I prg. I l lit. l)bilancio pluriennale 2016/2018 esercizio 2017;
DARE ATTO CHE:

•  in riferimento all'isuiilloria ed ail'adozioiie del pre.sente allo, non ricorrono situazioni di conflitto di interesse,
neanche potenziale, con l'impresa inleressala al procedimento, capaci di incidere negalivamente
sull'imparzialità dei Responsabile deirArea/Respunsabile di servizio/Responsabile di procedimento, e che non
sussistono tra Responsabile dell'Areu/Responsiibile di servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti
(titolari, soci, animiliislraluri e dipendenti), relazioni di parentela o ili affinità entro il quaito grado;

•  il Responsabile Unico Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico di lavori servizi e
forniture ai .sensi dell'art. 31 del D.Lgs n.50/2016 è II Rcsp. dei Servizi Socio-Culturale Sig.ra Maria Vasta;

•  l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;
•  la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari;
TRASMETTERE copia della presente, all'Uflìcio Segreteria per essere pubblicato l5giorni all'albo pretorio online.

Il Rcsporl: bile del Servizio Il Respoiknbllc dell'Area
(Canini. IspSup Cottelo Paone)



CO-(\/IUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

CONVENZIONE fra: Il COMUNE DI CALATABIANO e l'ASSOCIAZIONE ARTISTICO CULTURALE

- AMATORIALE "VOX CORDIS", Coro polifonico "Maria SS Immacolata" di CALATABIANO. M

L'anno duemilasedici il giorno
municipale;

del mese di

TRA:

in Calatabiano e nella sede

Il Comune di Calatabiano - C, F. - P. IVA 00462070871, rappresentato da Comm. Isp. Sup. Carmelo
Paone - Funzionario - Responsabile dell'Area Amministrativa, successivamente indicato come:
"Comune";

E:

L'Associazione Artistico - Culturale - Amatoriale "Vox Cordis", con sede in Calatabiano. via Duomo. 1

C. F. 92034380870, rappresentata dalia Sig.ra Maria Concetta Spitaleri - Presidente prò tempore
dell'Associazione, successivamente indicata come: " Associazione";

SI PREMETTE CHE:

• in data 08/11/2016, è stato registrato. all'Ufficio territoriale di Giarre presso l'Agenzia delle Entrate
Direzione Provinciale di Catania. l'Atto Costitutivo dell'Associazione artistico - culturale - amatoriale

"Vox Cordis". con sede in Calatabiano, via Duomo. 1. apolitica e apartitica, r.on lo scopo statutario
non lucrative di promuovere e favorire la formazione culturale, artistica, spotMva e la convivenza
democratica dei propri soci, nonché di realizzare la promozione di tutti 1 cittadini, italiani, europei e
non. impegnati nella edificazione di una società giusta e libera, attraverso lo svolgimento di una
attività artistico - culturale, volontaristica e. pertanto, senza corresponsione di emolumento alcuno
ai soci;

• tra gli scopi statutari perseguiti, è prevista la formazione di complessi corali e lo svolgimento di
attività di cultura musicale, finalizzati alla diffusione, all'interno del territorio, e non solo, delle

tradizioni musicali antiche, moderne e contemporanee ed alla promozione e divulgazione della
tradizione artistico - musicale corale calatabianese;

• tra le attività promosse e organizzate, è ricompresa anche la partecipazione a manifestazioni
istituzionali, estive," sagre, mostre e simili;

• allo scopo di perseguire le suddette finalità, l'Associazione, avvalendosi anche di ulteriori
professionalità, può apportare la propria collaborazione ad Enti pubblici per iniziative, comunque,
rispondenti agli scopi statutari, salva la completa indipendenza nei confronti di qualsiasi soggetto
politico, privato o sindacale;

• r Associazione di che trattasi ha presentato istanza al Comune, acquisita al protocollo n 14989
del 21/11/2016;

• con propria deliberazione n. 124 del 22/11/2016 esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha
dettato indirizzi tesi alla stipula della presente convenzione, in considerazione delle peculiari finalità
meritorie e non lucrative perseguite dall'Associazione, le quali si risolvono, altresì, su un piano
squisitamente sociale, in uno strumento di impegno per i giovani, distolti, in siffatto modo, dal
rischio eventuale di devianze;

•  Il Responsabile dell'Area Amministrativa ha provveduto, con propria determinazione a contrattare
n. del , esecutiva ai sensi di legge, ad approvare lo schema del presente contraffo
disciplinante i rapporti infercorrenti tra il Comune e l'Associazione in riferimento



TUTTO CiC PREMESSO E CONSIDERATO

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1

(Oggetto e Finalità)

1. La presente convenzione si prefigge l'obiettivo di sostenere gli scopi statutari dell'Associazione, per
le motivazioni espresse nella superiore narrativa e che in questa sede si intendono interamente
riportate mediante l'erogazione di una sovvenzione annuale a sostegno dell'attività socio - culturale
svolta dall'Associazione.

Art. 2

(Durata della convenzione)
1. La durata della presente convenzione è pari a mesi dodici decorrenti dalla data di stipula.

Art. 3

(Erogazione compensi a carico del Comune)
1. Il Comune si impegna a corrispondere un sostegno di natura economica per l'attività svolta
dall'Associazione, le cui finalità convergono con quelle istituzionali, per un totale di € 2.000,00;

Art. 4

(Prestazioni corali a carico dell'Associazione)

1. A fronte degli oneri gravanti sul Comune, come previsti dal precedente art. 3, l'Associazione si
obbliga a fornire al Comune 4 (quattro) prestazioni corali a richiesta dell'Amministrazione, nelle
seguenti date:

- Natale 2016 rassegna corale polifonica ;
- Concerto natalizio dell'Ass.ne "Vox Cordis";

- "Concerto Maggio Calatabianese 2017;
- 04/11/2017 commemorazione caduti in guerra in occasione Festa delle Forze Armate.

2. Le sopraindicate date potrebbero subire delle variazioni, comunque concordate tra le parti.

3. Inoltre, l'Associazione s'Impegna all'espletamento di attività di educazione musicale a favore di
giovani calatabianesi interessati ad evolvere quale vero e proprio coro cittadino e a collaborare con
l'Istituzione Scolastica territoriale ovvero con l'Istituto Comprensivo "G Macherione".

Art. 5

(inadempienze e responsabilità)

1. L Associazione si obbliga a sollevare il Comune da ogni responsabilità ed onere di qualsiasi specie
e genere anche nei confronti di terzi.

2. Nel caso In cui una delle prestazioni, espressamente previste al precedente art. 4. non dovesse
avere luogo, previa comunicazione, il Comune vanterà il diritto di esigere la prestazione in altra
manifestazione, previo accordo con l'Associazione.

Art. 6

(Controversie)
1. Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere fra il Comune di Calatabiano e
I Associazione in relazione all'applicazione della presente convenzione, é competente l'autorità
giudiziaria.

2. E, in ogni caso, esclusa la risoluzione arbitrale della controversia.



Letto, confermato e sottoscritto.

Per l'Ente - Comune di Calatabiano

(il Responsabile dell'Area Amm.va)

Per L'Associazione Artistico - Culturale Amatoriale "Vox Cordis"

(Il Presidente prò tempore dell'Associazione - Sig.ra Maria Concetta Spitaleri)

Si approvano specificatamente per iscritto, ai sensi dell'art. 1341 del cod.civ., le condizioni di
cui all'art. 6.

Per L'Associazione Artistico - Culturale Amatoriale "Vox Cordis"

(Il Presidente prò tempore dell'Associazione - Sig.ra Maria Concetta Spitaleri)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.S del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul

bilancio pluriennale 2016-2018 esercizio finanziario 2016/2017 di:

€ 500,00 sul Gap. 10180509 ( Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1) Imp. n, ?3fó/2016 esercizio finanziario 2016

€ 1.500,00 sul Gap. 10180508 ( Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1) Imp. n. J j>^-£/2016 esercizio finanziario 2017

Calatabiano li, 07.12.2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI E

DI PAREGGIO DI BILANCIO '

\

Data 07.12.2016

Firma

RasT Rosabà Pennino


